193 盈健醫療集團有限公司
年度報告 2021

財務報表附註

37. 金融工具之公平值及公平值層級（續）

於二零二零年六月三十日

估值技術

重大不可觀察

輸入數據 範圍 公平值對輸入數據的敏感度

非上市股本投資

 – Heals Healthcare
市場法 企業價值╱銷售額及

 缺乏市場流通性折
 讓

企業價值╱銷售

 額：4.93
缺乏市場流通性

 折讓：15.8%

企業價值╱銷售額上升10%導致公
 平值增加1,103,000港元，而企
 業價值╱銷售額下降10%導致公
 平值減少1,099,000港元；缺乏市
 場流通性折讓上升10%導致公平
 值減少230,000港元，而缺乏市場
 流通性折讓下降10%導致公平值
 增加231,000港元

– 非上市公司 市場法 企業價值╱銷售額及

 缺乏市場流通性折
 讓

企業價值╱銷售

 額：8.07
缺乏市場流通性

 折讓：15.8%

企業價值╱銷售額上升╱下降10%導
 致公平值增加╱減少152,000港
 元；缺乏市場流通性折讓上升
 10%導致公平值減少28,000港元，
 而缺乏市場流通性折讓下降10%
 導致公平值增加29,000港元

194盈健醫療集團有限公司
年度報告 2021

財務報表附註

估值技術

重大不可觀察

輸入數據 範圍 公平值對輸入數據的敏感度

於可贖回優先股之投資 市場法 市賬率及缺乏市場流

 通性折讓
市賬率：6.02
缺乏市場流通性

 折讓：15.8%

市賬率上升10%導致公平值增加
 892,000港元，而市賬率下降10%
 導致公平值減少909,000港元；缺
 乏市場流通性折讓上升╱下降
 10%導致公平值減少╱增加
 423,000港元

非上市投資基金 市場法 市賬率及缺乏市場流

 通性折讓
市賬率：3.18
缺乏市場流通性

 折讓：15.8%

市賬率上升10%導致公平值增加
 2,707,000港元，而市賬率下降
 10%導致公平值減少2,733,000港
 元；缺乏市場流通性折讓上升
 10%導致公平值減少558,000港
 元，而缺乏市場流通性折讓下降
 10%導致公平值增加559,000港元

37. 金融工具之公平值及公平值層級（續）

於二零二零年六月三十日（續）

195 盈健醫療集團有限公司
年度報告 2021

財務報表附註

37. 金融工具之公平值及公平值層級（續）

公平值層級

下表列示本集團金融工具之公平值計量層級：

按公平值計量的資產：

於二零二一年六月三十日

公平值計量採用以下基準
於活躍市場

之報價
重大可觀察
輸入數據

重大不可觀察
輸入數據

（第一級） （第二級）） （第三級） 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

按公平值計入其他全面收入的

 金融資產 – – 9,016 9,016
按公平值計入損益的金融資產 – – 57,604 57,604

– – 66,620 66,620

於二零二零年六月三十日

公平值計量採用以下基準
於活躍市場

之報價

重大可觀察

輸入數據

重大不可觀察

輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

按公平值計入其他全面收入的

 金融資產 – – 13,829 13,829
按公平值計入損益的金融資產 – – 54,970 54,970

– – 68,799 68,799

196盈健醫療集團有限公司
年度報告 2021

財務報表附註

37. 金融工具之公平值及公平值層級（續）

公平值層級（續）

本年度內第三級內公平值計量變動如下：

千港元

按公平值計入其他全面收入的金融資產

 於二零一九年七月一日 16,540
 於年內其他全面收入確認的公平值變動 (2,711)

 於二零二零年六月三十日及二零二零年七月一日 13,829
 出售 (4,062)
 於年內其他全面收入確認的公平值變動 (751)

 於二零二一年六月三十日 9,016

按公平值計入損益的金融資產

 於二零一九年七月一日 81,418
 出售 (11,332)
 於年內損益確認的公平值變動 (15,116)

 於二零二零年六月三十日及二零二零年七月一日 54,970

 於年內損益確認的公平值變動 2,634

 於二零二一年六月 57,604

197 盈健醫療集團有限公司
年度報告 2021

財務報表附註

37. 金融工具之公平值及公平值層級（續）

公平值層級（續）

已披露公平值的資產：

於二零二一年六月三十日

公平值計量採用以下基準
於活躍市場

之報價
重大可觀察
輸入數據

重大不可觀察
輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

按金，非即期部分 – 8,920 – 8,920